Concil. Tom. 19.

diuini Spiritus. Vnde & affatur
eos melos in spiritu canens bea-
tus David : *Vana locutus est v-* *Psal. 11.*
nusquisque ad proximum suum :
labia dolosa in corde, & corde locu-
ti sunt mala. Et iterum fiduciali-
ter agens loquitur Isaias, dicens :
Consilium malorum iniqua confi- *Isai. 44.*
liatur : non enim nouerunt sapere,
quia obscurati sunt videre oculis
suis. Etenim sanas definitiones
& leges derelinqentes, verbis
simulant pietatem, & tentant
quadam pia pronuntiare, vt per
sensum bonum qui in his inest,
nec super reliquis * incredibiles
habeantur, dum aiunt : In no-
mine sanctæ ac supersubstantia-
lis & vitæ principalis Trinitatis.
Sed erga sensum male operari
volentes, ex proprio sensu pro-
nuntiant & definiunt, nudam
ponentes impietatem, neque
iudicium Dei in mente acci-
pientes, neque dominicam sen-
tentiam clamantem intelligen-
tes : *Quicumque scandalizauerit* *Matth. 18.*
unum ex minimis istis qui in *Marc. 9.*
me credunt, expedit ei vt suspen-
datur mola asinaria in collo eius,
& demergatur in mare. Sicque
quidam margaritas, id est eccle-
siasticas traditiones conculcan-
tes, abiectam & abominabilem
ex Christianorum ecclesia om-
nem imaginem ex diuersa ma-
teria tumultuati dixerunt, fac-
ientes cōsiliū, & non per Do-
minum; & sponsiones, & non per
spiritū eius; & sicut lupi graues
in gregem Christi superuene-
rūt : sed veritatis claritas & lucis
iubar immobilem cōfidentiam
habet. Quis enim nesciat, quod
imagine inhonorata, in eum pro-
fecto cuius imago est, referatur

Xxx ij

inhonorantia? Hoc veritas ita nouit, & natura edocet rerum, atque cum hac concinunt & diuini patres; & quidē sanctus Basilius dicens: Imaginis honor ad primitium transit. Athanasius vero: Qui ergo adorat imaginem, in ipsa adorat regem. & similiter Chrysofomus: Nescis, quia si imagini regis iniuriam feceris, ad principale dignitatis affers iniuriam? Et ipsi quidem patres naturam rerum secuti sunt; isti vero insurgunt & aduersus ecclesiam & aduersus veritatem: quia non solum blasphemia sunt pleni, sed & amenitiæ ac indisciplinationis superfluitatem sermo ipsorum habet. Oportebat ergo eos communem & nihil dissonantem vocem pronuntiare, & priscam traditionem firmare, sibi que diligenter acquirere, quam fidelium vniuersa multitudo ex traditione apostolorum & patrum tenuit & confessa est; & non nouitatem & interceptionem facere consuetudinis, quæ pie in nobis retenta est. Quæ enim tradita sunt in catholica ecclesia, neque augmentum, neque detrimentum admittunt. Maxima enim apponentem & adimentem vincit pœna. *Maledictus enim, ait, qui transfert terminos patrum suorum.* Sed non habuerunt propositum ad cognoscendam veritatem. Ergo audient verba illa Sapientiæ: *Qui operatur thesauros lingua mendaci, vana persequitur, & veniet in laqueum mortis.*